
Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK,  

Praha 13, Brdičkova 1878 

SMĚRNICE  PROVOZU ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č. j.:                FZŠB/453/2019 

Schválil: Mgr. Kamila Hubalovská, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne  26. 6. 2019 

Směrnice nabývá platnosti dne: 01. 8. 2019 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 01. 8. 2019 

 
 

Školní jídelna zajišťuje školní stravování žáků školy, závodní stravování a stravování cizích 

strávníků. Školní stravování se řídí vyhláškou o školním stravování v platném znění. 

Strávníci mají možnost vybrat si denně ze tří jídel. Stačí si vybrat na další den požadované 

jídlo v elektronickém objednávacím systému nebo pomocí čipu na jídelně. 

Výdejní doba pro strávníky školy je 11.40-14.00 hodin 

Výdejní doba pro cizí strávníky je: 11,15 -11,45hod., 12,50-13,15hod,   13,45-14,00 hod. 

Výdej je časově i prostorově oddělen. 

Přihlášení strávníka – vyplnění přihlášky ke stravování, strávník dostane přidělené evidenční 

číslo a přístupové údaje do systému www.strava.cz 

Pokud nemá ISIC kartu, tak zakoupí čip - cena 100,-Kč tato částka je nevratná. 

Jídla jsou objednávána a odebírána pomocí čipů nebo ISIC karet. 

Při ztrátě čipu je nutné zakoupit nový, výměna nefunkčního čipu pouze pokud je čip fyzicky 

nepoškozen!!!! 

Strávníci jsou rozděleni věkovými skupinami:  

1. věková skupina 7 - 10 let cena porce: 30,-  Kč měsíční platba 600,- Kč 

2. věková skupina 11 - 14 let cena porce:32,-Kč měsíční platba 640,-Kč 

3. věková skupina  15 a více let cena porce 34,-Kč měsíční platba 680,-Kč 

Cizí strávníci: jídlo na talíř - 81,- Kč-     

Cizí strávníci důchodci: 80,- Kč  

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni vždy na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují příslušného věku.  

 

 

http://www.strava.cz/


Způsoby platby: 

1) Složenkou   

Složenky jsou strávníkům vydávány v poslední týdnu měsíce, jedná se o platby na následující 

měsíc. Strávník, který  platí složenkou, odevzdá doklad o zaplacení do konce měsíce 

v kanceláři, tím prokáže, že stravné na další měsíc má zaplacené a bude přihlášen ke 

stravování na následující měsíc. Pokud  strávník doklad o zaplacení neodevzdá, bude 

přihlášen na další měsíc po převodu peněz bankou na účet školní jídelny.  

2) Platba z účtu - Platby z účtů je možné zadávat:  

a/ zřízením  p o v o l e n í   k   i n k a s u, je třeba znát číslo účtu školní jídelny  a variabilní 

symbol strávníka. Variabilní symbol bude přidělen školní jídelnou a podle tohoto symbolu je 

platba na našem účtu identifikována. 

Inkasujeme si částky, které  jsou potřeba k uhrazení obědů na následující měsíc. Toto inkaso 

je prováděno 20. den  v měsíci, proto jsou zohledněny pouze odhlášky do tohoto data. 

Odhlášky z pozdější doby jsou zohledněny v příštím měsíci.  

b/ zřízením t r v a l é h o    p ř í k a z u. Na účet školní jídelny je každý měsíc převáděna stejná 

částka (za 20 stravovacích dnů) s uvedením variabilního symbolu strávníka (identifikace 

platby). 

3) Hotově - Pouze ve výjimečných případech a po domluvě s vedoucí školní jídelny. 

 

Číslo účtu jídelny: 10938051/0100 

Placení obědů je nutné vždy mezi 20. - 30. dnem v měsíci na měsíc následující. 

Odhlášení obědů lze na www.strava.cz, čipem na jídelně, telefonicky: 251612182,  

nebo: e-mailu jidelna@fzsbrdickova.cz . Odhlášení je nutné nejpozději ráno do 8.00 téhož 

dne. 

Při ukončení stravování žáků ze školní jídelny je potřeba tuto skutečnost oznámit vedoucí 

školní jídelny, toto se netýká devátých tříd, automaticky ukončujeme stravování. 

Žák první den neplánované nepřítomnosti má nárok na vyzvednutí oběda, ostatní dny jste 

povinni odhlásit. 

Přeplatky se vrací 1x ročně na konci školního roku na účet nebo v hotovosti-po dohodě lze 

individuální vrácení během celého roku (dlouhodobá nemoc atd.) 

Jídelna zajišťuje dietní stravování a alergické specifikace. Jídelní lístek obsahuje označení 

alergenů a označení bezlepkového jídla (BZL) 

Rozpis dozorů je vyvěšený ve školní jídelně. 

Vedoucí školní jídelny Marcela Hřebíková:      

                                           Mgr Kamila Hubalovská 

                  ředitelka školy 

V Praze den 18. 6. 2019                                                                                      

http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@fzsbrdickova.cz

